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ΕΠΙΚΑΙΡΗ ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Η ΔΟΛΟΦΟΝΙΑ ΤΟΥ ΜΙΧΑΛΗ ΚΑΤΣΟΥΡΗ ΚΑΙ ΟΙ ΕΥΘΥΝΕΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 
Πριν από 3 εβδομάδες, ο 29χρονος Μιχάλης Κατσουρής υπήρξε θύμα οργανωμένης και 
προμελετημένης επίθεσης από εγκληματικά στοιχεία, γνωστά εδώ και χρόνια στις διεθνείς και 
εθνικές αθλητικές, δικαστικές και αστυνομικές αρχές, που απέτυχαν να προστατεύσουν την 
ανθρώπινη ζωή, τη ζωή του Μιχάλη, την σωματική ακεραιότητα και την ασφάλεια απλών 
πολιτών και παιδιών, σε ελληνικό έδαφος, στη Νέα Φιλαδέλφεια, μέσα στην Αττική. 
Μια ζωή χάθηκε, πολλές κινδύνευσαν, μια οικογένεια θρηνεί το παιδί της, συνάνθρωποί μας 
εκτέθηκαν σε τραυματικά ανεξίτηλα βιώματα, με αφορμή έναν αγώνα ποδοσφαίρου, που, μετά 
από όλα αυτά, δεν ματαιώθηκε οριστικά, αλλά απλώς αναβλήθηκε για λίγες ημέρες… 
 
6 μήνες μετά την τραγωδία-Έγκλημα των Τεμπών, τα στοιχεία που δημοσιεύονται 
αποκαλύπτουν άλλη μια υπόθεση του «πάμε κι όπου βγει», με θύμα την ανθρώπινη ζωή. Ακόμη, 
αποκαλύπτουν ιδιάζοντα εγκληματικά χαρακτηριστικά και πολυετή νεοναζιστική δράση της 
συγκεκριμένης εγκληματικής οργάνωσης «οπαδών», δράση επίσης γνωστή στις αρχές, που 
όμως ουδέποτε καταδικάσθηκε πολιτικά στο πλαίσιο των αθλητικών διοργανώσεων και 
ουδέποτε ελήφθησαν τα απαιτούμενα μέτρα για να ανασταλεί η λειτουργία της και να 
προστατευθεί η κοινωνία. 

ΕΡΩΤΑΤΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
1. Ποια μέτρα ελήφθησαν, μετά την δολοφονία του Μιχάλη Κατσουρή, για την 

διεξαγωγή των αγώνων που πραγματοποιήθηκαν σε ελληνικό και ξένο έδαφος, 

τις ημέρες που ακολούθησαν τη δολοφονία, με ποιες εγγυήσεις διεξήχθησαν οι 

συγκεκριμένοι αγώνες και με ποιες εγγυήσεις θα διεξαχθούν οι επόμενοι αγώνες; 

Ποιες διακρατικές ενέργειες πραγματοποιήθηκαν, σε επίπεδο Ελληνικής και 

Κροατικής Κυβέρνησης και ποιες ενέργειες της Ελληνικής Κυβέρνησης στο 

πλαίσιο της UEFA; Σε ποια στοιχεία και συμπεράσματα βασίσθηκαν τα μέτρα που 

εξήγγειλε ο Πρωθυπουργός στις 16/8/2023 και σε ποιο στάδιο βρίσκεται η 

υλοποίησή τους; 

2. Ποιες ευθύνες έχουν αποδοθεί σε κυβερνητικό, κρατικό και υπηρεσιακό επίπεδο 

για την δολοφονία, με βάση ποια συγκεκριμένα ευρήματα, σε τι συνίσταται η 

απόδοση των ευθυνών, και ποια μέτρα έχουν ληφθεί για την αποτελεσματική 

προστασία της κοινωνίας;  

Αθήνα, 28/8/2023 
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